BỘ Y TẾ

TRUNG TÂM MUA SẮM

TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA

Số:      /TTMS-NVD

V/v báo cáo thực hiện thỏa thuận khung

đối với các thuốc biệt dược gốc thuộc

các QĐ số 2990/QĐ-BYT, 3460/QĐ-

BYT, 64/QĐ-BYT và 1680/QĐ-BYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày       tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Y tế các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương/

Đơn vị mua sắm tập trung địa phương;

- Y tế các Bộ/Ngành;

- Các Bệnh viện/viện có giường bệnh trực thuộc Bộ Y tế;

- Hiệp hội bệnh viện tư nhân Việt Nam.

Đến hết ngày 11/4/2025, Thỏa thuận khung giữa Trung tâm Mua sắm tập

trung thuốc Quốc gia với các nhà thầu được trúng thầu theo các Quyết định số

số 2990/QĐ-BYT ngày 02/11/2022, số 3460/QĐ-BYT ngày 27/12/2022, số

67/QĐ-BYT ngày 13/01/2023 và số 1680/QĐ-BYT ngày 03/4/2023 của Bộ

trưởng Bộ Y tế về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc

thuộc danh mục thuốc được áp dụng hình thức đàm phán giá năm 2021 đã hết

hiệu lực.

Căn cứ quy định tại khoản 4 Điều 46 Thông tư số 15/2019/TT-BYT, Trung

tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia đề nghị Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương/Đơn vị mua sắm tập trung cấp địa phương hướng dẫn các cơ

sở y tế trên toàn tỉnh (bao gồm các cơ sở y tế trực thuộc, các cơ sở y tế thuộc

Bộ/ngành quản lý, y tế cơ quan và cơ sở y tế tư nhân trên địa bàn) và đề nghị các

Bệnh viện/viện có giường bệnh trực thuộc Bộ Y tế báo cáo kết quả thực hiện

Thỏa thuận khung theo Biểu mẫu tại Phụ lục đính kèm. Đối với các trường hợp

không thực hiện tối thiểu 80% giá trị của từng phần trong hợp đồng đã ký kết, đề

nghị các cơ sở y tế giải trình rõ lý do theo quy định.

 Đề nghị các cơ sở y tế báo cáo về Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc

gia bằng văn bản và file mềm (dạng excel) theo địa chỉ thư điện tử

nghiepvuduoc.ncdp@gmail.com trước ngày 12/5/2025.

Trân trọng.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Hùng

PHỤ LỤC: BIỂU MẪU BÁO CÁO TỔNG HỢP KẾT QUẢ THỰC HIỆN THỎA THUẬN KHUNG CHI TIẾT ĐẾN

TỪNG CƠ SỞ Y TẾ

(Đính kèm Công văn số         /TTMS-NVD ngày      /     /2025 của Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia)

STT Tên

thuốc

Hoạt chất Nồng độ,

hàm lượng

Quyết

định

trúng

thầu

Tên

cơ sở

y tế

Mã

cơ

sở y

tế

Đơn

vị

quản

lý

Số

lượng

phân

bổ tại

Thỏa

thuận

khung

(1)

Số

lượng

điều

tiết

(2)(*)

Số

lượng

phân

bổ sau

điều

tiết (3)

= (1) +

(2)

Số

lượng

mua

thêm

(nếu

có) (4)

Số

lượng

đã

thực

hiện

(5)

Số

lượng

chưa

thực

hiện (6)

= (3) +

(4) –

(5)

Tỷ lệ

thực

hiện

(%)

(7) =

(5)/(3)

Giải

trình lý

do

chưa

hoàn

thiện

80% số

lượng

được

phân

bổ

Ghi

chú

(nếu

có)

1 Avastin Bevacizumab 100mg/4ml 2990/QĐ-

BYT

    …   … …

2

(*) Ghi chú: Điền số âm nếu điều tiết cho, điền số dương nếu điều tiết nhận

	Kính gửi:

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T11:19:11+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Võ Hùng<hungv.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T11:30:14+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<Vanphong.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T11:30:19+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<Vanphong.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T11:30:24+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<Vanphong.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T11:30:30+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<Vanphong.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T11:30:34+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<Vanphong.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T11:30:38+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<Vanphong.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T11:30:41+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM MUA SẮM TẬP TRUNG THUỐC QUỐC GIA<Vanphong.ttms@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!